$$г.МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ТИХОРЕЦКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от 924/4. № 17/2

г. Тихорецк

Об организации дополнительного образования
на базе государственного казённого учреждения
социального обслуживания Краснодарского края
«Тихорецкий реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями»

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29 де-
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прика-
зом министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года №
629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», прика
зываю:

1. Утвердить положение об организации дополнительного образования в
ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями» в новой редакции (приложение 1).

2. Признать утратившим силу приказ государственного казенного учрежде-
„ния социального обслуживания Краснодарского края «Тихорецкий реаби-
литационный центр для детей и подростков с ограниченными возможно-
стями» от 21 декабря 2015 года № 152 «Об организации дополнительного
образования».

3. Утвердить порядок о формах, периодичности и порядке текущего кон-
троля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся
в государственном казенном учреждении социального обслуживания
Краснодарского края «Тихорецкий реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями» (приложение 2).

4. Утвердить порядок режима обучающихся по дополнительным общеобра-
зовательным программам в государственном казенном учреждении соци-
ального обслуживания Краснодарского края «Тихорецкий реабилитаци-
онный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
(приложение 3).

5. Утвердить порядок приема и отчисления обучающихся в государственном
казенном учреждении социального обслуживания Краснодарского края
«Тихорецкий реабилитационный центр для детей и подростков с ограни-
ченными возможностями» (приложение 4).

6. Утвердить порядок возникновения, приостановления и прекращения об-
разовательных отношений между обучающимися в государственном ка-
зенном учреждении социального обслуживания Краснодарского края
«Тихорецкий реабилитационный центр для детей и подростков с ограни-
ченными возможностями» (приложение 5).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
. Настоящий приказ вступает в силу с дня его подписания.со

Директор учреждения Си А.Е. Шендорук

		2024-02-16T14:28:38+0300
	Шендорук Анна Евгеньевна